
Atij që thotë: "Subhanallahi ve bihamdihi (I patëmeta
është Allahu dhe lavdërimi i takon Atij)", njëqind

herë në ditë, i fshihen mëkatet, edhe në qofshin sa
shkuma e detit

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Atij që thotë: "Subhanallahi ve bihamdihi (I patëmeta është Allahu dhe lavdërimi

i takon Atij)", njëqind herë në ditë, i fshihen mëkatet, edhe në qofshin sa shkuma e
detit."

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon se, atij  që thotë: "Subhanallahi ve bihamdihi (I patëmeta
është Allahu dhe lavdërimi i takon Atij)", njëqind herë në ditë, i fshihen mëkatet, edhe në
qofshin sa shkuma e detit, kur valëzohet dhe shpërthen.
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